

KSSU Protokoll från 12 mars 2019, Bilaga 1

Protokollsanteckningar

§ 41 Inventering av platser för framtida idrottsanläggningar

KFKS 2018/811

Politikerinitiativ den 27 augusti 2018 av Gunilla Grudevall – Steen (L)

Johan Krogh lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Det är viktigt att inventeringen görs och att den omfattar hela kommunens yta. Det kommer att behövas fler anläggningar i form av fotbollsplaner, hockeyrinkar, idrottshallar, ridhus och andra anläggningar för att möta befintligt behov och det som uppkommer kopplat till den ökande befolkningen i kommunen. En viktig förutsättning för finansieringen av dessa är att kommunens samlade ekonomi kring stadsutvecklingen blir balanserad utan allt för stora upptag av nya lån. Vidare är det viktigt att man ser till möjligheterna till smarta lösningar i form av att anlägga ytor på hustak eller i form av kombinationer av olika typer av byggnader för olika sporter. Samordning och samutnyttjande är ett fokusområde.”

Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet:

”Tyvärr kan man nu vara mycket orolig för att projektet ”Nacka bygger stad” mynnar ut i ”Nacka bygger vad”. Ur barnperspektiv är det helt nödvändigt att inom en framtida tidsrymd kring år 2035, då Sicklaön beräknas ha 92% barn och ungdomar, möta denna utveckling med inte bara höga och skuggrika små innergårdar utan öppna gröna ytor till lek och idrott. Det behövs en satsning på plats, för att utöka nuvarande idrottsytor och inte minska dem på Sicklaön. Det är positivt att Liberalernas initiativ verkar ha insett detta. Det duger inte med att lägga större fotbollsplaner långt ifrån platser där Sicklaöns barn och ungdomar bor och verkar. Vad är det man bygger om man inte bygger en levande stad som tar hänsyn till barns rörelse- och idrottsbehov, som tar hänsyn till idrottsföreningars ideella trägna arbete för att möta detta? Det riskerar att bli en stenstad med höga hus och mycket skugga och med alltför många stillasittande barn som inte har bra idrottsytor i sin närhet. Redan idag är det nästan bråk mellan idrottsföreningar för att tiderna och anläggningarna inte räcker till. Om vi kunde se facit av hur det blir om det inte kommer till fler planer och anläggningar redan idag så skulle vi kanske besinna oss och göra mer för att på riktigt ta in Barnkonventionen i Nackas planering för Sicklaön och andra delar av Nacka. Nackalistan hoppas på en snar förbättring av läget där en utredning får arbeta förutsättningslöst och politiken bestämma de ekonomiska prioriteringarna i utredningen och inte tjänstemännen.”

Viktor Ellström (S) lämnade följande protokollsanteckning för Socialdemokraternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Det är ett bra politikerinitiativ av Liberalerna som bemöter oppositionens kritik mot den bristande planeringen av idrottsmöjligheter i kommunen. Men det har gjorts tidigare inventeringar och det är viktigt att majoriteten faktiskt tar hänsyn till att de allt färre ytorna i kommunen också vigs till idrottsverksamhet. Nacka är idag en av länets sämsta kommuner för fotbolls- och idrottsaktiviteter på gräs, samtidigt bygger vi stad för 40 000 nya invånare. Det är inte hållbart, vi socialdemokrater menar att Nacka ska ha högre ambitioner för sina invånare.”

Tomas Ottosson (V) lämnade följande protokollsanteckning:

”Vänsterpartiet har i många planer lyft fram frågan om utrymme för idrott, det finns en mängd protokollsanteckningar om behovet att prioritera markanvändning också till idrott och inte bara bostäder och arbetsplatser. Det har funnits gott om tid för majoriteten att inventera och föreslå var de nya idrottsplatserna ska lokaliseras och följa intentionerna i översiktsplanen.

KSSU Protokoll från 12 mars 2019, Bilaga 1

Ur Nacka Kommuns översiktsplan: ”Befolkningsökningen och det stora idrottsintresset skapar behov av flera nya fotbollsplaner, ytterligare sporthallar och nya simhallar. Det är en stor utmaning att tillgodose dessa utökade behov, samtidigt som ett stort antal befintliga anläggningar behöver renoveras eller omlokaliseras.

Det kan tilläggas att enligt information från stockholmsidrotten saknar stockholmsfotbollsdistrikt 24 fotbollsplaner jämfört med Göteborg och 61 och fotbollsplaner jämfört med Malmö. Siffrornas storlek visar tydligt att tillgången på idrottsanläggningar i stockholm har halkat efter jämfört med andra stora kommuner. Det visar på behovet av att öka antalet anläggningar omedelbart. Speciellt i Sickla är behovet akut med tanke på de försämrade möjligheterna för idrott som riskeras i de nya planerna för Sickla.

Vänsterpartiet föreslår att politikerinitiativet kompletteras med att utreda hur många idrottsanläggningar som behövs i Nacka kommun och på Sicklaön i synnerhet.”